

ISO, 'SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK' İLE İLGİLİ ÖNCÜ ADIMLARINI SÜRDÜRÜYOR

Sanayiciler geleceği birlikte tasarlayacak

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), başta iklim değişikliği olmak üzere çevresel ve toplumsal sorunlara ilişkin stratejileri de içeren yeni bir dünya düzeninin oluşmasından hareketle bu yıl vizyonuna aldığı "Sürdürülebilirlik" ile ilgili öncü adımlarını sürdürüyor. **İSO**, bu kapsamda Kovid-19 pandemisi nedeniyle geçen yıl ara verdiği **Sanayi Kongresini** bu sene "Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak" temasıyla 7 Aralık tarihinde Haliç Kongre Merkezi'nde gerçekleştirecek. **İSO** Yönetim Kurulu

Başkanı **Erdal Bahçivan**, son yıllarda geleneksel kongrelerden ayrıştırmaya çalıştıkları ve "yeni nesil" olarak nitelendirilen interaktif **sanayi kongresine** sayılı günler kaldığına işaret ederek "13. **Sanayi** Kongremizden bu yana, kongrelerimizi "yeni nesil" bir anlayışla ve interaktif olarak, "birlikte yaratmak" ve "işbirliği" kavramları çerçevesinde gerçekleştiriyoruz. Çünkü insanlığın; ekonomi, sosyal hayat ve doğanın birbirine sıkı sıkıya bağlı olduğunu bir kez daha deneyimlediğimiz kritik günlerden geçiyoruz" diye konuştu. **5'te**





Sürdürülebilir geleceği birlikte tasarlayacağız

7 Aralık'ta düzenlenecek olan 15. **Sanayi Kongresi'nin İstanbul Sanayi Odası'nın** ev sahipliğinde **Haliç Kongre Merkezi'nde** düzenlenecek.

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, Bu yıl gerçekleştireceğimiz kongremizi gelecek temasına uyumlu 'Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak' teması ile gerçekleştireceğiz" dedi



İSTANBUL Sanayi Odası (ISO), başta iklim değişikliği olmak üzere çevresel ve toplumsal sorunlara ilişkin stratejileri de içeren yeni bir dünya düzeninin oluşmasından hareketle bu yıl vizyonuna aldığı "Sürdürülebilirlik" ile ilgili ara verdiği **Sanayi Kongresini** bu sene "Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak" temasıyla 7 Aralık tarihinde Haliç Kongre Merkezi'nde gerçekleştirecek. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, son yıllarda geleneksel kongrelerden ayırtılmaya çalıştıkları ve "yeni nesil" olarak nitelendirilen interaktif **sanayi kongresine** sayılı günler kaldığına işaret ederek "13. **Sanayi** Kongremizden bu yana, kongrelerimizi 'yeni nesil' bir anlayışla ve interaktif olarak, 'birlikte yaratmak' ve 'işbirliği' kavramları çerçevesinde gerçekleştireyoruz. Bu yılki 15. **Sanayi** kongremize de son iki kongremizin adeta devamı olan bu ruh ve heyecanla hazırlandık. Bu yıl gerçekleştireceğimiz kongremizi 'gelecek' temasına uyumlu ve bu iki kongreyi tamamlayacak şekilde; 'Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak' teması ile gerçekleştireceğiz."

şümü Birlikte Tasarlamak' teması ile gerçekleştireceğiz. Kongremizin sadece bir oturumunu değil, bütün temasını insanlık için artık göz ardı edilmemesi gereken sürdürülebilirlik olarak seçtik. Çünkü insanlığın; ekonomi, sosyal hayat ve doğanın birbirine sıkı sıkıya bağlı olduğunu bir kez daha deneyimlediğimiz kritik günlerden geçiyoruz" diye konuştu.

Kömürü üretimi etkileyecek

Son yıllarda dünya liderlerini bir araya getiren zirvelerin en önemli konusunun küresel ısınma ve iklim krizi olduğunu belirten Bahçivan "En son Roma'da gerçekleşen G20 zirvesinin de gündemini bu konu belirlerken İngiltere'nin ev sahipliğinde Glasgow'da geçen hafta gerçekleşen 26. Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı'nda da (COP26) çetin müzakerelere tanıklık ettik. Dünyanın dört bir yanından karar alıcıların katıldığı zirvede 1,5 derece hedefine ulaşabilmek için neler yapılabileceği konuşuldu ve çeşitli taahhütlerde bulunuldu. İki hafta süren yoğun müzakereler sonunda COP tarihinde ilk defa kömür kullanımını aşamalı olarak azaltma kararının kabul edil-

mesi uluslararası camiada yerli bulunmasa da önümüzdeki dönemde üretimi ve dolayısıyla ticareti küresel boyutta etkileyecek kritik ve önemli bir karardır" diye konuştu. Pandemi sürecinin küresel sorunların çözümünün yine küresel bir yaklaşım ile ele alınması gerektiğini hızla anlamamızı sağladığını, başta iklim değişikliği olmak üzere çevresel ve toplumsal sorunlara ilişkin stratejileri de içeren yeni bir dünya düzeni oluştuğunu da dile getiren Bahçivan, "ISO olarak bu zorlu süreçte nitelikli ve sürdürülebilir üretime dayalı ekonomiye önem verirken, çalışmalarımızı ve projelerimizi; ülkemizin güçlü bir endüstri ülkesi olması hedefiyle yürütüyoruz. Geçmiş kongrelerimizde olduğu gibi, **sana-yicinin** tüm paydaşlarıyla bir araya gelerek dünyadaki son gelişmeleri ve trendleri küresel düzeyde tartışacağı bu kongremiz de bu hedefe bir katkı olarak değerlendirilmeli" dedi.

20 genç bildirge hazırlayacak

"Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak" temasıyla iş dünyasından sivil

topluma, akademisyenlerden öğrencilere ve karar alıcılara tüm paydaşları 15. **Sanayi Kongresi'nde** Yine Birlikte, Yeni Dünyayı, Yeniden Tasarlıyoruz çağrısına katılmaya davet eden **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, şu bilgileri paylaştı:

"İnteraktif kongremizde, konularında uzman ve saygın uluslararası isimleri Türkiye kamuoyu ile buluşturacağız. 15. **Sanayi Kongresi'nde** Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Çözümler Ağı Başkanı Prof. Jeffrey Sachs ve sürdürülebilir iş ve sürdürülebilir sermaye alanındaki çalışmalarıyla tanınan, Thinkers50 üyesi, G20, G7 ve COP23'ün uluslararası sesi, ödüllü yazar Margareta Hoek'i ağırlayacağız. Bu kongremizde, geçen yıllarda olduğu gibi klasik bir kongre sonuç bildirgemiz olmayacak. Kongre boyunca bizimle birlikte olacak 20 genç arkadaşımız, kongremizi takip ederek ele alınan konular ile kendi yorum ve değerlendirmelerinden oluşan "Yeni Neslin Çağrısı" adıyla bir Kongre Sonuç Bildirgesi hazırlayacaklar. Genç arkadaşlarımızın yazacağı bu kongre sonuç bildirgesiyle **ISO** olarak tarihe bir not daha düşmeyi hedefliyoruz."



Faiz indirimleri ile birlikte yükselen döviz kurları gündemdeki yerini korurken İstanbullu **sanayiciler**, üretimin sürdürülebilirliğini konuşmak üzere bir araya gelecek. Sürdürülebilir üretim için sürdürülebilir finansmanın önemine işaret eden **ISO Başkanı**, finansal istikrarsızlığın kaliteli finansmanın önündeki engel olduğunu belirtti

RECEP ERÇİN / İSTANBUL

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO), sürdürülebilir bir dünya için sürdürülebilir üretimi ve finansmanı odağına koydu. Ülkenin kur-faiz tartışmaları yüzünden iskaladığı yeşil dönüşüm ve yeniden şekillenen tedarik zinciri konularına dikkat çekmek isteyen ISO, 7 Aralık'ta düzenleyeceği **Sanayi Kongresi'nin** temasını "Başka Türlü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak" olarak belirledi. Bu kapsamda dün ISO Genel Merkezi'nde ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın evsahipliğinde ISO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları İrfan Özhamaratlı, Sadık Ayhan Saruhan ve ISO Yönetim Kurulu Üyesi ve **Sanayi Kongresi** Program Komitesi Başkanı Mustafa Tacir'in de katıldığı basın toplantısı düzenlendi. Toplantıda konuşan Başkan Bahçivan, "İnsanlığın; ekonomi, sosyal hayat ve doğanın birbirine sıkı sıkıya bağlı olduğunu bir kez daha deneyimlediğimiz kritik günlerden geçiyoruz" diye konuştu.

'BU ORTAMDA KALİTELİ FİNANSMAN GELMEZ'

Glasgow'da düzenlenen 26. Birleşmiş

Doların değil üretimin yeşilini konuşacaklar



Milletler İklim Değişikliği Konferansı'nda (COP26), kömür kullanımını aşamalı olarak azaltma kararının kabul edilmesinin, uluslararası camiada yeterli bulunmasa da, önümüzdeki dönemde üretimi ve dolayısıyla ticareti küresel boyutta etkileyecek kritik ve önemli bir karar olduğunu belirten Bahçivan'a sürdürülebilir finansman konusunda atılacak adımların ve yeşil dönüşümle gelecek finansmanın Türkiye'nin yüksek faiz sorununa yapacağı katkıyı sorduk. Bu büyük bir şans olsa da ülkenin içinde bulunduğu finansal istikrarsızlığın çözümü olmayacağına işaret eden **ISO Başkanı**, "Bu finansal istikrarsızlık kaliteli finansman getirmez. Doğru bir finansman için güveni tesis edersek önemli bir kaliteli kaynak oluşturacağımızın altını çizmek

istiyorum" dedi.

BİR YANI FIRSAT BİR YANI TEHDİT

Önümüzdeki dönemde yeşil dönüşüm için çok ciddi bir kaynak ihtiyacının doğacağını, Türkiye'nin bu anlamda kozları olduğunu, bir yanı tehdit ve bir yanı ise fırsat olan bu sürecin iyi değerlendirilmesi gerektiğine işaret eden **ISO Başkanı**, Avrupa Birliği ile ilişkileri de yeni bir boyuta taşıyacağına inandıkları süreçte Gümrük Birliği'nin de yeniden ele alınmasının önemine değindi. Pandemi etkisiyle tedarikte yaşanan değişim sonrası Avrupa için Türkiye'nin önemli bir ideal tedarikçi ve kaynak olarak görüldüğünü

anlatan Bahçivan, bu anlamda da sürdürülebilirlik üzerine kurulan düzende Avrupa'ya en yakın ülke olarak kaliteli fonların akması noktasında bir fırsatın ortaya çıkacağını söyledi. Türkiye'nin kendi kaynakları ile bu dönüşümü yapmasının mümkün olmadığını, Avrupa'nın da önüne durdurulmasını kendi hayrına olmayacağını belirten Bahçivan, Türkiye'nin kozları ve imkanlarının olduğunu vurguladı.

PERHİZ YAPARKEN HELVA YENMEZ

Bu süreçte finansman anlayışının da değiştiğini artık yeni kömür santrallerine, dizel araç üretimine eskisi gibi kolay finansman bulunmadığını aktaran **ISO Başkanı**, "Normalden beş kat fazla faiz de verseniz vermiyorlar. Kömür konusunda hala git-gel var. Bugünün gerçekleri ile yatırım gerçekleri arasında ülkeler sıkışıp kalıyor. Bugünün ihtiyacı olan büyümeyi gelecek için planlanan yeni nesil enerji fantezisiyle dengelemek çok kolay değil. AB'nin ne kadar ölçsüz hesap kitap yaptığını kömür ve doğal gaz fiyatlarının hızla artmasında görüyoruz. Geleceği kurtarmak için büyümeyi ne kadar feragat edeceğiz? Hem perhiz yapalım hem helva yiyelim olmuyor. Ama siyasetçiler tavizleri verebiliyorlar. Umarız bu tavizler gelecekte bizi pişman etmez. Dünya diyor ki; benden buraya kadar!" ifadelerini kullandı. Bahçivan, gündemdeki faiz tartışmalarına ilişkin geçen ay **ISO** Meclis toplantısında yaptıkları açıklamaların geçerli olduğunu bildirdi.



ISO BAŞKANI BAHÇIVAN ENERJİ ÇIKMAZINI DEĞERLENDİRDİ:

Batı'nın enerji hesabı ölçsüz

MERVE YİĞİTCAN

İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO), salgın nedeniyle geçen yıl ara verdiği **Sanayi Kongresi**'ni bu yıl 'Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak' temasıyla 7 Aralık tarihinde Haliç Kongre Merkezi'nde gerçekleştirecek. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, düzenlediği basın toplantısıyla kongre programını açıkladı. Bahçivan, yeşil dönüşüm ve sürdürülebilir üretim konusunun bir yandan tehdit gibi görülse de diğer yandan büyük bir fırsatı barındırdığını belirtti. Ülke olarak geçmişten ders alarak ortak akulla atılacak adımlarla, Türkiye'nin AB stratejisinde daha pozitif bir döneme girebileceğini söyledi. Gümrük Birliği'nin modernizasyonunun önemine dikkat çeken Bahçivan, bu konuda Türkiye için ciddi bir fırsat alanı yaratılabileceğine değindi.

"Batı ne kadar samimi?"

Sürdürülebilirlik çerçevesinde dünyada artan enerji maliyetlerini işaret eden Bahçivan, şu ifadeleri kullandı: "Kömür konusunda Batı ne kadar samimi bilemiyorum. Vaatler var, ama gelgitler de var. Bugünün gerçekleriyle yarının gerçekleri arasında sıkışıp kalıyorlar. Bugünün üretimini yeni nesil enerji fanteziyle dengelemek mümkün



Erdal Bahçivan, "Yeşil dönüşüm ve sürdürülebilir üretim bir yandan tehdit gibi görülse de diğer yandan büyük bir fırsatı barındırıyor" dedi.

değil. Batı'nın bu konuda hesap kitabını ne kadar ölçsüz yaptığını doğalgaz fiyatlarında bu sene görüyoruz. Hem santralleri kapatıp hem de ne kadar yola düştüğünü izliyoruz. İdealler var, ama günlük ihtiyaçlar da devam ediyor. En çok tartışılacak konu gelecek için büyümede ne kadar fedakarlık yapacağız? Bu tavizler gelecekte bizi pişman etmez umarım. 'Bugünün dünyası mı yarının geleceği mi', insanlık karar verecek."

En büyük devrim finansmanda olacak

Sürdürülebilirlikle en önemli devrimin finansman alanında görüleceğini belirten Bahçivan, yeni neslin tasarruf kabiliyeti artmaya başladıkça yeni modellerin ortaya çıkacağını dile getirdi. "Ülkenin içinde bulunduğu finansal istikrarsızlık size sürdürülebilir finansman getirmez" diyen Bahçivan, mevcut durumda yaşanan sıkıntıların üs-

tesinden gelinmesi ve bu dönemin iyi değerlendirilmesi halinde Türkiye'ye kaliteli kaynak gelebileceğini ifade etti. Finansmanın kalitesi konusunun önümüzdeki yıllarda sürdürülebilirlikle daha iç içe geçeceğini kaydeden Bahçivan, "Şu an bir firma kredi kullanmak istediğinde masaya bilançosunu, gelir tablosunu, ipoteğini, teminatını koyuyor, kredi için bunlar değerlendiriliyor. Ancak ileride kredi verilirken finansmanın sürdürülebilirliğe katkısının ne olacağı, karbon ayak izi değerlendirilip konuşulacak. Artık kömür santrallerine ya da dizel otomobil kaynak verilmiyor. Nelerin kısıllacağı artık net bir şekilde ortada. Bazı bankaların sürdürülebilir yatırımlara yönelik finansman paketlerini görmeye başladık. Sürdürülebilir finansmanda pozitif ayrımcılığı görebiliyoruz. Vade ve teminat gibi konularda çok daha pozitif kredi paketleri var" ifadelerini kullandı.



İSO-İTO ile İstanbul Eğitim Yatırımları Tanıtım Toplantısı

İSO ve **İTO** ile İstanbul Eğitim Yatırımları Tanıtım Toplantısı düzenlendi.

Haber 4'te



İSO-İTO ile İstanbul Eğitim Yatırımları Tanıtım Toplantısı

İSO ve İTO ile İstanbul Eğitim Yatırımları Tanıtım Toplantısı düzenlendi.

İLİMİZDE yapılacak 500 anaokuluna katkı sağlanması için Beyoğlu Inter Continental Hotel Dolmabahçe Salonunda toplantı yapıldı. Toplantıya Millî Eğitim Bakanı Mahmut Özer, İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagic, İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, İl Millî Eğitim Müdürü Levent Yazıcı, İstanbul Ticaret Odası ile İstanbul Sanayi Odası Meclis ve Meslek Komitesi üyeleri, ilçe millî eğitim müdürleri ve yöneticiler katıldı.

FIRSAT EŞİTLİĞİ

Meslek liselerinde, Türkiye'nin eko-

nomik kalkınmasında istenilen noktaya ulaştırılması için ihtiyaç duyduğu insan kaynağına sektörün talepleri doğrultusunda ulaşmak için gece gündüz çalışacaklarını kaydeden Bakanımız Özer, şöyle devam etti: "Pazartesi günü Kültür ve Turizm Bakanımızla birlikte İstanbul'daki tüm otellerin insan kaynağı ihtiyacını karşılamak için Mesleki Eğitim Merkezlerini otellere kurma kararı aldık. 2022 yılında İstanbul'daki tüm mesleki eğitimi artık istihdam öncelikli, müfredatı sektörle birlikte önceleyen, meslek öğretmenlerimiz iş başında

mesleki gelişimi birlikte dizayn ettiğimiz ama en önemlisi istihdamda öncelik sağladığımız bir eğitim türüne dönüşüreceğiz. Hep birlikte katsayı uygulamasının atığı olan 'Aradığımız elemanı bulamıyorum' retorüğünü çöpe atacağız. Artık iş gücü piyasasının talep ettiği elemanları gerek eğitimlerle gerek kısa kurslarla hızlı bir şekilde karşılamak için her zaman hizmetinizde olacağız."

Millî Eğitim Bakanlığı olarak yeni dönemde fırsat eşitliğini önemsendiklerinin altını çizen Bakanımız Özer, okul öncesinden özel eğitime, ortaöğ-



İSTANBUL'A VEFA BORCU

retimden yükseköğretime kadar ciddi okullaşma oran olduğunu, binaların yapıldığını ve öğretmen sayılarının arttığını söyledi.

OKULLAŞMA ORANLARI ARTIYOR

Bakan Özer, 2000'li yıllarda ortaöğretimdeki okullaşma oranı yüzde 44 iken, günümüzde yüzde 88'e ulaştığını aktararak, bu yatırımların kalite odaklı

İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagic, eğitimin olduğu her yerde İstanbul Ticaret Odası olarak her zaman bulunacaklarını ve tüm güçleriyle destek olacaklarını belirterek, yeni anaokulları inşa edilmesi projesini, iş dünyasının için çıktığı topluma ve İstanbul'a karşı vefa borcunu ödeyeceği bir fırsat olarak gördüklerini söyledi.

yapıldığını ifade etti.

Türkiye'de 3-4 ve 5 yaş gruplarındaki okullaşma oranlarının arttırılması yönünde hedefleri olduğuna dikkati çeken Bakanımız Özer,

"2022 yılındaki hedefimiz, yüzde 14 olan 3 yaş-taki okullaşma oranını yüzde 50'ye ulaştırmak, 4 yaş-taki yüzde 58 okul-

laşma oranını yüzde 70'e ulaştırmak, 5 yaş-taki yüzde 78 olan okullaşma oranını 2022 yılı sonunda yüzde 100'e ulaştırmak. İstanbul'daki hedefi güncelleyelim, 500 olmasın 1000 okulun olsun. İstanbul'un tüm ilçelerine anaokullarını yapalım." diye konuştu.

Vali Ali Yerlikaya ise konuşmasında, okul yaptırmak için arsa bulma konusunda ilçe ilçe gezip araştırdıklarını, belediye başkanlarının kapısını çaldıklarını söyledi.

Neticede 115 arsa bulduklarını ve bu arsalar üzerinde 142 okul ve 11 yurt yapımı için proje hazırladıklarını ifade eden Yerlikaya, bunun şu an toplam ihtiyacın yüzde 50'si olduğunu kaydetti.

OKUL ÖNCESİ EĞİTİMİ YAYGINLAŞTIRMAK

İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan da kaliteli bir okul öncesi eğitimin, çocukların gelecekteki başarısını sağlamak için yapılabilecek en iyi yatırımlardan biri olduğunu kaydetti.



‘Bankalar artık gelire değil ‘yeşil’e bakıyor’

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, geçmişte bankaların bilanço, gelir tablosu gibi teminatlara baktığını ancak bu tutumun hızla değiştiğine dikkat çekerek, “Finans kaynakları artık gelir tablonuzun kalitesinden ziyade yapılacak yatırımların sürdürülebilirliği nasıl katkıda bulunacağına bakıyor. Önümüzdeki dönemde karbon ayak izi, yeşil tahviller, yeşil sermaye daha kritik olacak. İşin vanası buna göre

açılacak” dedi. Türkiye’nin ihtiyaç duyduğu finansal kaynakları sürdürülebilirlik alanında bulabileceğini ve bu fonları doğru kullandığı takdirde çok ciddi atılımlar yapabileceğini vurgulayan **Erdal Bahçivan**, Gümrük Birliği’nde pazarlıkların sürdürülebilirlik alanında yapılması gerektiğine de değindi.

‘ÇOK CİDDİ BİR FIRSAT’

Aralık ayında gerçekleşecek ‘Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak’ temalı **Sanayi Kongresi**’nin



detaylarını anlattığı basın toplantısında konuşan **Erdal Bahçivan**, “Pandemiden sonra AB, Türkiye’yi önemli bir tedarik alanı olarak görüyor. Gümrük Birliği’nde atılacak doğru adımlarla ve sürdürülebilirlik alanındaki doğru yaklaşımlarla bunu fırsata çevirebiliriz. İhtiyacımız olan kaliteli fonları bunun üzerinden alabiliriz. Üstelik bu fonlar vadeden teminata kadar birçok kolaylık sağlıyor” dedi. Bahçivan ayrıca, finansal istikrarsızlığın sürdürülebilirlik finansmanı getirmeyeceğinin de altını çizdi. Öte yandan Bahçivan, 26. Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı’nda (COP26) alınan kömürün azaltılmasıyla ilgili kararın küresel ticareti etkileyecek çok önemli bir karar olduğunu da aktardı.

BİLDİRGEYİ 20 GENÇ HAZIRLAYACAK

İSO bünyesinde Sürdürülebilirlik Şubesi adı altında yeni bir bölüm kurduklarını da belirten Bahçivan, “15. **Sanayi Kongresi**’nde, sürdürülebilir dönüşümün ele alınacağı paneller, temiz üretim, dijitalleşme, işin geleceği ve sürdürülebilir finans başlıklarında serbest kürsü çalışmaları ve sürdürülebilirlik performans göstergeleri, kurumsal karbon ayak izi, enerji verimliliği ve inovasyon konularında sürdürülebilirlik 101 eğitimleri yer alacak. Bu kongremizde, geçen yıllarda olduğu gibi klasik bir kongre sonuç bildirimimiz olmayacak. Kongre boyunca bizimle birlikte olacak 20 genç arkadaşımız, kongremizi takip ederek ele alınan konular ile kendi yorum ve değerlendirmelerinden oluşan ‘Yeni Neslin Çağrısı’ adıyla bir Kongre Sonuç Bildirgesi hazırlayacaklar” şeklinde konuştu.



Eğitime temelden girilecek aranan elemanlar bulunacak

İstanbul iş dünyasının temsilcileri, İstanbul Eğitim Yatırımları Tanıtım Toplantısı'nda bir araya geldi. Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, önceliklerini 'temel eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak ve mesleki eğitimi geliştirmek' şeklinde açıkladı.

TEMEL EĞİTİME DESTEK

■ Toplantıda konuşan Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, özellikle 3-5 yaş grubunda temel eğitime erişim oranlarını yüzde 100'lere çıkaracaklarını açıkladı. Bakan Özer, "Geliştirilen mesleki eğitimle de iş dünyasının 'Aradığım elemanı bulamıyorum' retoriğini ortadan kaldıracacağız" dedi.

640 BİN ÜYEYE DAVET

■ MEB'in belirlenen ilk pilot uygulama bölgesinin İstanbul'da yer alması, iş dünyasını memnun etti. Mesleki eğitime hamilik projeleriyle destek olan İstanbul Ticaret Odası, Bakanlığın anaokulu kampanyasına da destek vereceğini açıkladı. Başkan Şekib Avdagiç, "640 bin üyemizi çocuklarımız için anaokulları yapmaya davet ediyoruz" dedi. ■ 10'da



İstanbul iş dünyasından eğitime destek

MEB Bakanı Mahmut Özer ve İstanbul Valisi Ali Yerlikaya'nın evsahipliğindeki 'İstanbul Eğitim Yatırımları Tanıtım Toplantısı'na İstanbul iş dünyası temsilcilerinden İTO Meclis Başkanı Öztürk Oran, İTO Yönetim Kurulu Başkanı Sekib Avdagic, ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ile İTO Yönetim Kurulu Üyeleri de iştirak etti.

Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, bakanlık olarak önceliklerini, "Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak ve mesleki eğitimi geliştirmek" şeklinde özetledi. Buna göre özellikle 3-5 yaş grubunda temel eğitime erişim oranları yüzde 100'lere çıkarılacak ve geliştirilen mesleki eğitimle iş dünyasının "Aradığım elemanı bulamıyorum" retoriği ortadan kaldırılacak.

MEB'in iki önceliğinde pilot uygulama alanının İstanbul olması ise İstanbul iş dünyasını memnun etti. Özellikle mesleki eğitime hamilik projeleriyle "Tam destek, hep destek" yaklaşımında olan İTO, Bakanlığın ana okulu kampanyasına da desteğini açıkladı. Başkan Şekib Avdagic, "640 bin üyemizi çocuklarımız için anaokulları yapmaya davet ediyoruz" dedi.



Eğitime temelden girilecek aranan elemanlar bulunacak

İstanbul'da şu anda 157 devlet anaokulu bulunduğunu belirten MEB Bakanı Mahmut Özer, 500 yeni anaokulu ile okul öncesi

eğitime erişimi kolaylaştıracağını söyledi. Bakan Özer, İstanbul'da 4 ve 5 yaş grubu için hedeflerini, "Yüzde 100 okullaşma" olarak ilan etti.

İSTANBUL iş dünyasının temsilcileriyle buluşan Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, bakanlık olarak yeni dönem önceliklerini, "Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak ve mesleki eğitimi geliştirmek" şeklinde özetledi. İstanbul Eğitim Yatırımları Tanıtım Toplantısı'nda eğitim ve iş dünyası temsilcilerine konuşan Bakan Mahmut Özer, özellikle okul öncesi yaş grubunda eğitime erişim eşitliği için bir kampanya başlattıklarını açıkladı.

YÜZDE 100 OKULLAŞMA

3-4 ve 5 yaş gruplarındaki okullaşma oranlarının artırılması yönünde hedefleri olduğuna dikkati çeken Bakan Özer, "2022 yılındaki hedefimiz, yüzde 14 olan 3 yaşındaki okullaşma oranını yüzde 30'a ulaştırmak, 4 yaşındaki yüzde 38 okullaşma oranını yüzde 70'e ulaştırmak, 5 yaşındaki yüzde 78 olan okullaşma oranını yüzde 100'e ulaştırmak" dedi.

İSTANBUL HEDEFİ

İstanbul Valisi Ali Yerlikaya'nın da iştirak ettiği toplantıda, İstanbul iş dünyasının eğitim desteklerine memnuniyetini dile getiren Mahmut Özer, İstanbul için öngörülen anaokulu hedefini de yukarı çekerek, "İstanbul'daki hedefi güncelleyelim. 500 masanın, 1000 okul

olsun. İstanbul'un tüm ilçelerine anaokullarını yapalım" diye konuştu.

MAZERET ORTADAN KALKACAK

Meslek liselerinin katsayı sorunu yaşadığı dönemde toplumdaki itibarının altüst olduğunu hatırlatan Özer, böyle devam etti. "2022 yılında İstanbul'daki tüm mesleki eğitimi, artık istihdam öncelikli, müfredatı sektörle birlikte inceleyen, meslek öğretmenlerimizin iş başında mesleki gelişimi birlikte dizayn ettiğimiz ama en önemlisi istihdamda öncelik sağladığımız bir eğitim türüne dönüştüreceğiz. Hep birlikte katsayı uygulamasının atığı olan 'Aradığım elemanı bulamıyorum' retoriğini çöpe atacağız. Artık iş gücü piyasasının talep ettiği elemanları gerek eğitimlerle gerek kısa kurslarla hızlı bir şekilde karşılamak için her zaman hizmetinizde olacağız."

Kapı kapı gezeceğiz, meramımızı anlatacağız

İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, okul yapırmak için arsa bulma konusunda ilçe gezip araştırdıklarını, belediye başkanlarının kapısını çaldıklarını söyledi. Vali Ali Yerlikaya, neticede 115 arsa bulduklarını ve bu arsalar üzerinde 142 okul ve 11 yurt yapımı için proje hazırladıklarını anlattı. Bu anda toplam ihtiyacın yüzde 50'sini bulduklarını belirten Yerlikaya, şöyle devam etti: "500 anaokulu yapmak istiyoruz. Bu noktada İSO ve İTO başkanlarımızla



beraber biz kapı kapı gezeceğiz. Meramımızı en güzel şekilde anlatacağız. Üretimden önce eğitim ve istihdamla ilgili 236 mesleki teknik Anadolu lisesinden 92'sinde İstanbul tarih yazıyor. Artık 255 bin mesleki teknik Anadolu lisesinde okuyan gençlerimiz, Sanayi Odamız ve Ticaret Odamız bizim yanımızda. Hangi ustaları, hangi işletmelerin kafta olacak, ahilik ne demek yani gerçek hayatı, para kazanmanın adabını öğrenmeye ilgililerinizi taşın altına koymuşsunuz."

İstanbul'a vefa borcunu ödeme fırsatı

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Sekib Avdagic, eğitimin olduğu her yerde İTO olarak her zaman bulunacaklarını ve tüm güçleriyle destek olacaklarını belirterek, yeni anaokulların inşaat edilmesi projesini, iş dünyasının içinden çıktığı topluma ve İstanbul'a karşı vefa borcunu ödeyeceği bir fırsat olarak



gördüklerini söyledi. Avdagic, "Her anaokulu, anahtarının gücüne güç katacak çocuklarımızın eğitim hayatına ilk adımların mekanları olacaktır. İTO olarak biz bu kampanyaya büyük önem veriyor, 640 bin üyemizi çocuklarımız için anaokulları yapmaya davet ediyoruz" diye konuştu.

Eğitimin temeli okul öncesinde

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan, kaliteli bir okul öncesi eğitimin, çocukların gelecekteki başarısını sağlamak için yapılabilecek en iyi yatırımlardan biri olduğunu kaydetti. Bahçivan, "Okul öncesi eğitim, ilk ve orta eğitimin mesleki eğitimin ve üniversite eğitiminin istenen başarıya ulaşabilmesi



için hayati önem taşıyor ve aslında tüm bu eğitimlerin temeli oluşturuyor. Okul öncesi eğitimi yaygınlaştırmak ve derslik ihtiyacını karşılamak için yeni anaokulu yapılıması aşamasında bizler de sanayiciler olarak katılmamızda, desteğinizde Bakanlığımızın yanında olduğumuzu güçlü bir şekilde gösterebiliriz" diye konuştu.



Sanayiciler 'yeşil' geleceği tasarlayacak

15. **Sanayi Kongresi** 'Başka Türlü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak' temasıyla 7 Aralık'ta gerçekleştirilecek

AYLIN RANA AYDİN

Istanbul Sanayi Odası (İSO) sürdürülebilirlik çalışmalarına devam ediyor. Bu yıl gerçekleştirilecek olan 15. **Sanayi Kongresi** 'Başka Türlü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak' temasıyla 7 Aralık tarihinde Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenecek. Kongreye ilişkin detayların paylaşıldığı toplantıya **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, **İSO** Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları İrfan Özhamaratlı, Sadık Ayhan Saruhan ve **İSO** Yönetim Kurulu Üyesi ve **Sanayi Kongresi** Program Komitesi Başkanı Mustafa Tacir katıldı.

'Ticaretî etkiler'

Erdal Bahçivan, kongreleri yeni nesil bir anlayışla ve interaktif olarak 'birlikte yaratmak' ve 'işbirliği' kavramları çerçevesinde gerçekleştirdiklerini söyledi. Kongrenin ana teması olan sürdürülebilirliğin gelecek adına ne kadar önemli olduğunu **İSO** olarak 2019'daki kongrede de net bir şekilde ortaya koyduklarını hatırlatan Bahçivan, "İnsanlığın ekonomi, sosyal hayat ve doğanın birbirine sıkı sıkıya bağlı olduğunu bir kez daha deneyimlediğimiz kritik günlerden geçiyoruz" diye konuştu. Son dönemde dünya liderlerini bir araya getiren zirvelerin en önemli



15. **Sanayi Kongresi** toplantısına (soldan sağa) Sadık Ayhan Saruhan, **Erdal Bahçivan**, İrfan Özhamaratlı ve Mustafa Tacir katıldı.

konularının küresel ısınma ve iklim krizi olduğunu dile getiren Bahçivan, "Glasgow'da gerçekleşen 26. Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı'nda da (COP26) çetin müzakerelere tanıklık ettik. COP tarihinde ilk defa kömür kullanımını aşamalı olarak azaltma kararının kabul edilmesi uluslararası camiada yeterli bulunmasa da önümüzdeki dönemde üretimi ve dolayısıyla ticaretî küresel boyutta etkileyecek kritik ve önemli bir karar" dedi.

Gençlerden bildirme

İnteraktif kongrede konularında uzman isimlerin yer alacağını ifade eden **Erdal Bahçivan**, "**Sanayide** sürdürülebilir dönüşümün ele alınacağı paneller, temiz üretim, dijitalleşme, işin geleceği ve sürdürülebilir finans başlıklarında serbest kürsü çalışmaları ve sürdürülebilirlik performans göstergeleri, kurumsal karbon ayak izi, enerji verimliliği ve inovasyon konularında sürdürülebilirlik 101 eğitimleri yer alacak. Kongre boyunca bizimle birlikte olacak 20 genç arkadaşımız, kongremizi takip ederek ele alınan konular ile kendi yorum ve değerlendirmelerinden oluşan 'Yeni Neslin Çağrısı' adıyla bir kongre sonuç bildirgesi hazırlayacaklar" dedi.



İSO BAŞKANI, AB'YLE TİCARETTE FIRSATLARA DİKKAT ÇEKTİ

'Gümrük Birliği'ne yeşil revizyon şart!

Önder Çelik İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, AB Yeşil Mutabakatı'nın Türkiye'nin güncellenmesini yıllardır talep ettiği gümrük birliğinin yeniden ele alınması adına önemli bir fırsat olduğunu söyledi. Yeni nesil gümrük birliği için 'sürdürülebilirlik' omurgası üzerinden AB'yle yapılacak bir pazarlığın Türkiye'ye çok ciddi bir fırsat alanı oluşturacağını kaydeden Bahçivan "Müzakere sürecini bizim lehimize çevirecek, farklı argümanları tekrar bize kaynak olarak doğrultabilecek önemli bir fırsat" dedi.

İSO'nun, 7 Aralık'ta Haliç Kongre Merkezinde 'Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak' temasıyla düzenleyeceği **Sanayi Kongresi'ne** ilişkin düzenlenen toplantıda konuşan Bahçivan, **sanayiciler** olarak iklim değişikliği ve sürdürülebilirlik ile ilgili sorumluluklarının bilincinde olduk-



Erdal Bahçivan

larının altını çizdi.

AB'nin son bir buçuk yılda yaşananlardan sonra Türkiye'yi tedarik stratejisinde öne çıkardığını anlatan Bahçivan, bu konuda sürdürülebilir üretimin önemini vurguladı. Bahçivan "Kaliteli bir yeşil ekonomi olabilirsek yatırımsal ihtiyaçların doğru fonlanması adına önümüzdeki en önemli global kozu kullanmış oluruz. Gümrük birliği gibi bir model dünyanın hiçbir yerinde yok. AB de kabul ediyor artık, gümrük birliğinin yeni bir boyuta geçmesi gerekiyor. Kendimizi doğru anlatsak ihtiyacımız olan kaliteli fonların Türkiye'ye akması için fırsat oluşturacaktır" diye konuştu. Sürdürülebilirlik alanındaki en önemli devrimin finans alanında görüleceğine işaret eden Bahçivan "Belki birkaç sene sonra temasını sürdürülebilirlik üzerine kurmuş bankaların bile kurulduğunu görebiliriz" ifadelerini kullandı.



Kömürü azaltma kararı, üretimi ve ticareti etkileyecek

İstanbul Sanayi Odası (İSO), başta iklim değişikliği olmak üzere çevresel ve toplumsal sorunlara ilişkin stratejileri de içeren yeni bir dünya düzeninin oluşmasından hareketle bu yıl vizyonuna aldığı 'sürdürülebilirlik' ile ilgili öncü adımlarını sürdürüyor. **İSO**, bu kapsamda Covid-19 pandemisi nedeniyle geçen yıl ara verdiği **Sanayi Kongresini** bu sene 'Başka Türü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak' temasıyla 7 Aralık'ta İstanbul'da gerçekleştirecek.

İSO 15. Sanayi Kongresine ilişkin tüm detaylar, **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın ev sahipliğinde düzenlenen ve **İSO** Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları İrfan Özhamaratlı, Sadık Ayhan Saruhan ve **İSO** Yönetim Kurulu Üyesi ve **Sanayi Kongresi** Program Komitesi Başkanı Mustafa Tacir'in de katıldığı basın toplantısı ile paylaşıldı. **EKONOMİ SERVİSİ**



Sanayinin gündemi çevreci politikalar

Istanbul Sanayi Odası (ISO), 15. Sanayi Kongresi, bu sene

“Başka Türlü Mümkün: Sürdürülebilir Gelecek için Dönüşümü Birlikte Tasarlamak” temasıyla 7 Aralık tarihinde Haliç Kongre Merkezi’nde gerçekleşecek.



Erdal Bahçivan

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, son yıllarda dünya liderlerini bir araya getiren zirvelerin en önemli konusunun küresel ısınma ve iklim krizi olduğunu söyledi. Bahçivan, şunları kaydetti: “Çünkü insanlığın; ekonomi, sosyal hayat ve doğanın birbirine sıkı sıkıya bağlı olduğunu bir kez daha deneyimlediğimiz kritik günlerden geçiyoruz. Bu zorlu süreçte çalışmalarımızı yürütüyoruz. **Sanayicinin** tüm paydaşlarıyla bir araya gelerek dünyadaki son gelişmeleri küresel düzeyde tartışacağı kongremiz bu hedefe bir katkı olarak değerlendirilmeli.”

■ EKONOMİ SERVİSİ İSTANBUL